
13230 20 mayo 1982 B. O. del E.—Núm. 120

Tema XIX. Delitos de los funcionarios públicos en el ejer
cicio de sus cargos (continuación): Usurpación de atribuciones y 
nombramientos ilegales —Abusos contra la honestidad.—Cohe
cho.—Malversación de caudales públicos—Fraudes y exacciones 
Ilegales.—Negociaciones prohibidas a los funcionarios.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11564 RESOLUCION de 12 de abril de 1982, de la Uni
versidad de Oviedo, por la que se aprueba la lista 
provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, turno restringido, para cubrir seis pla
zas de la Escala Auxiliar vacantes en la plantilla 
de esta Universidad.

De conformidad con lo establecido en la norma 4.1 de la 
Resolución de 24 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 24 de febrero de 1982), transcurrido el plazo de 
presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas 
selectivas, turno restringido, para cubrir seis plazas de la Esca
la Auxiliar, se aprueba la lista provisional de admitidos y ex
cluidos que a continuación se relaciona.

Número Apellidos y nombre DNI

1

A. Admitidos

Fernández Velasco, Andrés ... .................. 10.464 455
2 Muñiz Fernández, Maria Carmen Dora .. 10,550.647
3 Rodríguez Gutiérrez, Marta ....................... 12.347.301

B. Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados presentar, en 
el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación, de 
acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Oviedo, 12 de abril de 1982.—El Rector, Teodoro López-Cuesta 
Egocheaga.

11565 RESOLUCION de 27 de abril de 1982, de la Direc
ción Generai de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en tumo restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Econometría y Mé
todos estadísticos» de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de la Universidad Autó
noma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo 
Último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 29 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
agosto), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Econometría y Métodos estadísticos» de 
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Antonio García Ferrer (DNI 2.488.096).
Don Timoteo Martínez Aguado (DNI 22.602 256).
Doña Guillermina Martín Reyes (DNI 24.753.894).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 26 de enero de 1982; por renuncia expresa del interesado.

Don Carlos Murillo Fort (DNI 37.709.737).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 27 de abril de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial do 27 de marzo de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

11566 RESOLUCION de 17 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pública 
la fecha de celebración del sorteo para determinar 
la composición de los Tribunales que habrán de 
juzgar las fases de concurso y oposición para in
greso en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el aparta
do 4.2.2 de la Orden ministerial de 26 de febrero de 1982 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo) por la que se convocan 
pruebas selectivas para provisión de plazas para ingreso en el 
Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto que el sorteo 
para determinar la composición de los Tribunales que habrán 
de juzgar las fases de concurso y oposición de las citadas prue
bas se celebrará el próximo día 24 de mayo, a partir de las diez 
horas, en el Servicio de Profesorado de Bachillerato, calle Al
calá, 36, 1.a planta.

Madrid, 17 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 
Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

11567 RESOLUCION de 17 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la fecha de celebración del sorteo para deter
minar la composición de los Tribunales que habrán 
de juzgar las fases de concurso y oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Agregados de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el aparta
do 4.2.2 de la Orden ministerial de 26 de febrero de 1982 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo) por la que se convocan 
pruebas selectivas para provisión de plazas para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto que el sorteo 
para determinar la composición de los Tribunales que habrán 
de juzgar las fases de concurso y oposición de las citadas prue
bas se celebrará el próximo día 25 de mayo, a partir de las diez 
horas, en el Servicio de Profesorado de Bachillerato, calle Al
calá, 36, 1.a planta.

Madrid, 17 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 
Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

11568 ACUERDO de 7 de mayo de 1982 del Consejo Ge
neral del Poder Judicial por el que se hacen pú
blicas las propuestas formuladas por los Tribuna
les calificadores de las oposiciones a ingreso en el 
Cuerpo de Oficiales de la Administración de Jus
ticia.

Vistas las propuestas formuladas por los Tribunales califica
dores de las oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Oficiales 
de la Administración de Justicia, convocadas por acuerdo del 
Consejo General del Poder Judicial de 11 de mayo de 1981, 

Este Consejo General ha resuelto publicar las referidas pro
puestas por los distintos tumos, y por orden de puntuación ob
tenida, en cada una de las Audiencias Territoriales de las com
prendidas en la referida convocatoria.

i.

AUDIENCIA TERRITORIAL DE BARCELONA

Turno restringido entre Auxiliares de la Admi-

Puntuación

i. D.

nistración de Justicia

Ramón Luis Sancho Castillo .......................... 15,55
2. D.* María Teresa Vidal Chimeno ......................... 14,50
3. D. José Luis Segura López .................................... 14,20
4. D.a Alicia Oro Garasa .............................................. 13,50
5. D. Pelayo Nieto Chueca ......................................... 12,00
6. D.a Rosa María Goñalons Benavent....................... 12,00
7. D. Juan Eduardo Romera López ........................... 11,90
8. D.» María Rosa Rodríguez López ......................... 11,50
9. D. Pedro Alonso Martín ......................................... 11,35

10. D. Manuel Capel Aguilar....................................... 11,00
u. D. Francisco Salgado Campoy .............................. 11,00



B. O. del E.—Núm. 120 ______________ 20 mayo 1982___________________ _________ 13231

Puntuación

12. D. Usino Laguna Gallardo .............................    10,00
13. D.a María Teresa Oms Pagés ..................................... 10,80
14. D. Rodrigo Arenas Aguila ........................................... 10,80
15. D. Santiago Barbod Gracia ......................................... 10,50
16. D. Domiciano García Abad ......................................... 10,05
17. D.“ Margarita Santamaría Rodrigo ......................... 10,00
18. D. Francisco Herrador Ruz ......................................... 9,70
19. D.a María Isabel Gago Gago ........................................ 9,50
20. D. Emilio Abel Neira Pereira .................................... 9,50
21. D. Enrique Parera Virgili ........................................... 9,50
22. D. Justo Antonio Ferreira Parra ............................. 8,30
23. D.a Sonia Díaz Pereira .................................................... 8,00
24. D.a Adela Zorita Alvarez ............................................... 8,00
25. D.a Aurora Gómez Badía .............................................. 7,75
26. D.a María Gloria Simonneau García ........................ 5,50
27. D.a María Blanca Suárez ................................................ 5,00
28. D. José María Giménez Panisello ............................. 5,00
29. D.a María Dolores Sacases Muntané ....................... 4,75
30. D. Teófilo de Miguel Heras .................................. ... 3,75

II. Turno restringido entre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición adicional primera del 

Real Decreto 492/1978, de 2 de marzo

1. D. José Luis Cortés del Blanco ................................... 14,90
2. D.a María Magdalena Ferrer Peralta ....................... 4,40

III. Turno restringido entre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición segunda de la Ley 70/1978, 

de 26 de diciembre

1. D.a Lourdes Romera Barrios ......................................... 13,05
2. D. Baltasar Martínez Collado ................................... 11,70
3. D. Miguel Torres Vallespir ......................................... 11,65
4. D. Jaime Herraiz Pagés ............................................... 11,40
5. D. Francisco Guillén Moreno .................................... 9,80
6. D. Antonio Cunill Sola ......... ............................. ... 6,80
7. D. Cecilio Jesús Martín González ........................ 5,80
8. D. Pedro Gómez Pérez ................................................... 5,35
9. D.a Ana María Canudas Bosch ................................... 5,00

10. D. José Luis Bravo García .......................................... 5,00
11. D.a María Alba Montel Sancho ............  4,00
12. D.a Gloria Puig Carreter ................................................ 4,45

IV. Turno libre

1. D. Antonio Fermín Hurtado Giménez ................. 13,50
2. D.a María Jesús Laica Fiores ..................................... 13,00
3. D.a María Teresa Rodríguez Tarrés ........................ 12,45
4. D. Pedro Judas Montoro ............................................... 11,80
5. D.a María Sala Gallart .................................................... 11,65
6. D.a María Angeles Oller Ametller ............................. 11,80
7. D. Juan Pastor Guillem ................................................ 11,50
8. D. Miguel Angel Calvo Córdoba ............................. 11,20
9. D. Pedro Alejándrez Peña ............................................. 10,70

10. D.a Elisa María Guidi Giae .......................................... 9,15
11. D.a María Encamación García Márquez ................ 0,00
12. D. Alfredo Juan Vera ..................................................... 8,90
13. D. Laureano Rodríguez Cepeda .................................. 8,90
14. D. Santiago Rifa Artado ............................................... 8,90
15. D. Francisco Gil Pérez ......................   8.70
16. D. Rafael Hidalgo Sanuy .............................................. 8,40 .
17. D.a Pilar Martín Vegas ..........   8,15
18. D." Celia Barrios Lasierra.............................................. 8,00
19. D. Artur Paláu y Canadés ......................................... ' 8,00
20. D.a María Victoria López Elfáu ................................... 7,95
21. D. Joaquín Roige Ca.sas ................................................ 7,70
22. D.a Silvia Flores Ripoll .................................................... 7,60
23. D. Carlos Sánchez Rodríguez .................................... 7,50
24. D.a Lourdes Ballesca Lasplasas ................................... 7,30
25. D. José Cuni Miñana ....................................................... 7,00
26. D.a María del Carmen López Elfáu ............................ 7,00
27. D.a María Montserrat Riba Codina ............................ 6.90
28. D. José Francisco Bernárdez Manso ....................... 0,80
29. D. Alberto Montón Márquez ........................................ 6,60
30. D. José Balleste Orpinell ............................................... 8,50
31. D. José Manuel Lasierra Abad .................................. 6,45
32. D. Adria María Gassó Príu............................................ 6,40
33. D.a María Jesús Domingo Lorenzo ............................. 6,35
34. D.a Marina Arcay Iglesias.............................................. 8,30
35. D. Leonardo Cárdenas Armesto .................................. 6,20
36. D. José García Bergillos ................................................ 8,05
37. D.a Rosalía Forres Danés ................................................ 6,00
38. D.a Nuria Garriga García ............................................... 5,40
39 D. Vicente Fernández Román ..................................... 5,00
40. D. Martín Aguiar Blanoa .............................................. 4,40
41. D. José Luis Valdivieso Polaino .............................. 3,05

AUDIENCIA TERRITORIAL DE BILBAO

I. Turno restringido entre Auxiliares de la Admi
nistración de Justicia

1. D. Pedro Sanz Casaus ..................................................... 14,30
2. D. Marino Prieto González .......................................... 13,70
3. D. Francisco Javier Santiago Lage ........................... 12,70
4. D.a María Begoña Vesga Gómez .................................. 11,50
5. D.a María Felisa Mardones Villaluenga ................. 11,20

Puntuación

6. D. Aladino Garmón Cadiemo .........  ... 10,90
7. D.a Rosa Anunciación Trascasa Blanco .................. 9,30
8. D. Benedicto Jiménez Herráez ........    9,05
9. D. Angel Hermosilla (Jraa .......................................... 8,60

10. D. Agustín Ramos Arias ............................................... 7,20
11. D. Félix Garcia Neila ..................................................... 7,15
12. D. Manuel García-Blanco Llera......................... . ... 6,55
13. D. Antonio Miguel Villarroya Echano .................. 6,20
14. D. Manuel López Cuesta ............................................... 6,10
15. D. Miguel Angel Cornejo Huerta ... ....................... 5,95
16. D. Leopadio García Castro ........................................... 5,65

II. Turno restringido entre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición primera del Real Decre

to 492/1978, de 2 de marzo

1. D.a Carmen Psaros Baigorrotegui ........................... . 9,55

III. Turno restringido entre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición segunda de la Ley 70/1978,

• de 26 de diciembre

1. D.a Amalia Ortiz Alvarez-Cienfuegos ....................   15,18
2. D. Alfonso Lorenzo Bustinza Ortiz.......................... 5,12
3. D. Luis Daniel Simancas Alonso ............................ 3,65

I. Turno libre

1. D. Antonio Antolín Lupeña .......................................   11,01
2. D. Jesús Sevillano Hernández .................................. 10,25
3. D.a Beatriz Gallastegui Barriocanal ....................... 8,73
4. D.a María del Carmen Celaya Ulibarri ................ 8,52
5. D.a Araceli Lourdes Arenas García ....................... 8,25
6. D.a María José de Santiago López de Uralde ... 8,18
7. D. Jesús Martín Arrieta Vierna ................    7,84
8. D.a María Victoria Líbano Bidea ............................. 7,22
9. D. Rafael Palomares Torres .........................., .......... 6,36

10. D. José Luis Fradejas Fernández .........    6,16
11. D. Fernando Trascassa Blanco.................................. 5,91
12. D. Gregorio Estívalez de la Cruz ...........................  5,60
13. D. Fernando Heppe Diez .................................    5,35
14. D. Carlos Almelda Calvo ............................................. 5,31
15 D.a María del Pilar Balmaseda Baile ..................... 5,12
16. D. Florencio Gutiérrez Martínez ..................... ; ... 4,68

AUDIENCIA TERRITORIAL DE LA CORUÑA

I. Turno restringido entre Auxiliares de la Admi
nistración de Justicia

1. D.a María Teresa Novo Espín ..................... ............ . 15,22
2. D. Julio Marino Taboada.............................. .; ......... 12,95
3. D. Manuel Rodríguez Rodríguez ............................. 7,75
4 D.n María Eugenia Alvarez Sánchez ....................... 6,50
5. D. Luis García Patiño ........................................     8.26
6. D. José Luis Mejía Aíra ............................................... 5,10

II. Turno restringido entre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición adicional primera del 

Real Decreto 492/1978, de 2 de marzo

1. D. José Manuel Caneda Méndez ............................. 7,30
2. D. Guillermo Losada Martínez .................................. 7,10

III. Turno restringido entre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición adicional segunda de la 

Ley 70/1978, de 26 de diciembre

1. D.“ Esperanza Fernández Guitián .............................. 15,00
2. D. José González Cores ................................................... 12,00
3. D. Miguel Ramón Pérez Irimia................................... 11,75

IV. Turno libre

1. D. Domingo García Villafáñez .......................... . ... 18,60
2. D.a María de los Angeles Baamonde Díaz ........... 13,05
3. D. Alberto José García Fernández ......................... 12,25
4. D. José Miguel Formoso Sobrado ............................. 11,65
5. D.a Carmen María Labrador Chouciño .................. 10,75
6. D, José García Souto...................................................... 8,90
7. D.a María del Carmen Pérez Irimia ........................ 8,30
8. D.“ Purificación Rouco Mosquera .............................. 7,65
9. D.a Amparo Santos Mouriño ......................................... 5,90

10. D.“ María Elena Manteiga Rodríguez ....................... 4,10
11. D. Manuel Rodríguez González ................................ 3,45
12. D. José Guerra Blanco .................................................... 3,05

AUDIENCIA TERRITORIAL DE MADRID 

(TRIBUNAL NUMERO 1)

I. Turno restringido entre Auxiliares de la Admi
nistración de Justicia

1. D. Antonio Esparcía López ....................................... 12,13
2. D. Julián Corrales Blázquez ...................................... 11.92
3. D. Joaquín Coma Coma .............................................. 11,77
4. D. Félix Martínez Sanz ................................................ 11,75



Puntuación

5. D. Raimundo López Lorenzo y González del
Campo ............................................................................. 11,70

6. D. Jaime Luis Camarero Muga...................... 11,46
7. D. Francisco Javier Antonio de Frutos Virseda. 11,40
8. D, Emilio López Rodríguez ......................................... 11,30
9. D. Miguel Clavero Lucea.............................................. 11,21

10. D." María de los Milagros Solís Viana ............... 11,10
11. D. Carlos Félix Navarro García .............................. 11,00
12. D. Jenaro Blanco Escudero ......................................... 10,91
13. D. Antonio Llamas Jiménez ......................   10.90
14. D.a Pilar María Berna! Magaña..................... 10,80
15. D. Jesús del Bosque Borao ........................................ 10,75
16. D.a María del Carmen Albácar y López ............... 10,62
17. D, José Manuel Martín Bemal ................................. 10,60
18. D. José Luis Rincón Llórente ................................... 10,55
19. D. Francisco Segovia Martin ..................................... 10,46
20. D. Daniel de Pablo Ribota .......................................... 10,40
21 D. Ramón Cabezuelos Rodríguez ............................ 10,32
22 D. Pedro Castillo Marfil ............................................... 10,20
23 D. Amador Espejo Sánchez.......................   10,13
24. D, Justo Masegosa Galán ............................................. 10,10
25 D. Juan Manuel Martín del Molino ...................... 10,09
26 D. Felipe Roncero Román ........................................... 9,83
27 D. Fernando Tendero García .................................... 9,56
28. D Pedro Bernal Muñoz ................................................ 9,53
29, D. Juan Manuel Martínez Pino ................................. 9,50
30 D. Julián Vargas Muñoz ..........   9,22
31. D. Manuel García Delgado .......................................... 9,12
32. D. Antonio Iglesias Herranz ............... .................... 9,00
33. D. Ramón Flecha Solís .................................................. 8,85
34 D. Francisco José García Ventosa ............................ 8,73
3r. D. Alfonso Cubilla Sampedro ... .............................. 8,72
36. D. José García Tarifa ..................................................... 8,70
37 D. Jesús Jiménez Cuevas .............................................. 8,65
38 D. Félix Rivas Vaquerizo .............................................. 8,60
39 D. Pedro Moreno Cubillo ............................................. 8,50
40. D. Angel Luis Jiménez Sánchez .............................. 8,35
41. D. Ricardo Garrido Garrido ........................................ 7,83
42. D. Francisco Pedro González Rodríguez ........... 7,75
43. D.a María del Pilar López Villanueva .................. 7,60
44. D.“ María Isabel Almeida González ........................ 7,04
45. D. José Martín Linares ................................................... 6,71
46. D." Encarnación Gutiérrez Guio ................................ 8,70
47. D José Martín García .................................................. 8,50

III. Turno restringido éntre Oficiales interinos com
prendidos en la disposición adicional segunda de la 

Ley 70/1978] de 28 de diciembre

1. D. Delmiro Duran Garrido..................    13,69
2. D. Miguel Angel Arribas Martín ............................. 13,31
3. D.a María del Carmen Micieces Maqueda ........... 12,61
4. D.a Natividad Díaz Arroyo ........................................... 11,40
5. D.“ María del Carmen García Rúa ............................. 11,14
6. D. Luis Martín Agejas .................................................... 10,89
7. D.a María Paz Jiménez Sánchez .................................. 10,38
8. D.a María Olvido Ruiz Fonseca................................... 10,15
9. D.a Marta Aragón Ramímez ...........     9,96

10. D. Florencio Villanueva Mediavilla ....................... 8,01
11. D.a Margarita Escribano Mora ................................... 7,53
12. D.“ Alicia Toledano García ............................................. 7,12
13. D.a María Florentina Vivar Lázaro ............................ 6,99
14. D.a Sara Rodríguez Pérez ............................................... 0,56

IV. Turno libre

1. D. Fructuoso Jimeno Fernández ............................... 14,13
2. D. Miguel Angel Esteban Domínguez ............... 13,98
3. D. Santiago Domínguez Meca ................................... 12,83
4. D.“ María del Carmen Cervantes Arguelles .......... 12,77
5. D.a Dulce María del Río del Río ................................. 11,58
6. D.* Consuelo F. Martín del Burgo García de Con

suegra ............................................................................. 11,52
7. D.a María Teresa Casal Laplana .................................. 11,48
8. D. Francisco Javier Pedrals Villameriel ............... 11,43
9. D. José Luis Lamas Rodríguez .................................. 11,03

10. D. Miguel Angel Saldaña Hernández ..................... 10,58
11. D. Angel Luis Ortiz González...................................... 10,31
12. D.a María de las Nieves Martín Hernández .......... 10,01
13. D.a Rocío Mañero Requejo ............................................. 9,24
14. D. José María Suárez Domínguez ............................ 9,14
15. D.a Ana María Montes Punzón .................................. 9,02
18. D. José Manuel Hurtado Gutiérrez ........................... 8,94
17. D “ Fabiola Arango Gómez ............................................. 8,83
18. D. José Enrique Jiménez Moreno .:......................... 8,86
19 D," María de la Paloma Catalán Andréu ... ... ... 8,54

20. D.a Paloma Izquierdo Alvarez-Buylla ..................... 8,53
21. D.“ Blanca Salgado Anguita ........................................ 8,24
22. D. Javier Parado Prieto .................................................. 7,52
23. D.“ Lourdes Soriano Nieto ............................................. 7,48
24. D. Jesús Miguel Gómez Santamaría ..................... 7,28
25. D. Enrique Cilla Calle .................................................... 7,24
26. D.a Constantina Iglesias Bada .................................... 6,86

Puntuación

27. D. José Ramón González Larrea ............................. 6,55
28. D.a Paloma Huelin Martínez ......................................... 6,52

AUDIENCIA TERRITORIAL DE MADRID 

(TRIBUNAL NUMERO 2)

IV. Turno libre

1. D.a Concepción Sanz-Dranguet Abad ...................... 12,27
2. D.a Susana García Santa Cecilia ............................. 11,71
3. D.“ Paloma Pérez de Landezábal Expósito .......... 10,66
4. D. Vicente Manuel López Revuelta........................... 10,34
5. D. Francisco García Fernández .................................. 10,25
6. D.a Carmen Fernández Lozano .................................... 10,16
7. D.a María Elena Roig García Fernández ............... 10,10
8. D. José María Pizarro de Sande ............................ 9,78
9. D. Ramón Antonio Hernández Cruz ...................... 9,42

10. D. Vicente José Martínez Pardo ........................... 9,36
11. D.a Ana María Ferreiro Alvarez ................................. 8,90
12. D. Francisco Javier Martínez Pastor ..................... 8,80
13. D.a María Margarita Pérez Sánchez.......................... 8,79
14. D.a María Dolores Hernández Marchal ............... 8,37
15. D. Alberto García Muñoz ............................................. 8,35
16. D. Juan Carlos Pino Carrasco .................................. 8,26
17. D. Luis Fernando Hernández Mogollón ............... 7,96
18. D.a María Fátima Velayos Jiménez ........................... 7,87
19. D. Luis Jesús Martín Sánchez .................................. 7,86
20. D. José Elisias Galache Riesco ................................. 7,79
21. D. Manuel Fernando Carbó Mayor ..................... 7,74
22. D. Carlos García Veloso....................   7,72
23. D. Juan Ignacio Pérez de Landazábal Expósito. 7,70
24. D. Fernando López Ródenas ....................................... 7,52
25. D.a María Mercedes Mateo Cabrejas ..................... 7,50
26. D.a María del Carmen Caballero Luis ..................... 6,81
27. D. Antonio Rodríguez Raimúndez ........................... 6,61
28. D. Luciano López Madroñal ....................................... 6,30
29. D.a Matilde Villar Doncel ............................................. 6,22
30. D.a María Isabel Sánchez Sánchez ........................... 6,17
31. D. Antonio Fernández Albares .............   6,10
32. D.a Julia María López Araújo...................................... 6,04
33. D.a Clara Eugenia García Puente ................   6,02
34. D. Marcos José Fernández González ..................... 6,00

AUDIENCIA TERRITORIAL DE PALMA DE MALLORCA

I. Turno restringido entre Auxiliares 
de la Administración de Justicia

1. D. Mateo Fiol Soler ......................................................... 12,00
2. D.a María Teresa Rosselló Andréu ........................... 11,50
3. D. Mariano Ucero Estrades ........ ............................ 9,00
4. D. Vicente Bufi Ribas .................................................... 8,50
5. D.L Sebastiana Blanch Aguilo ................................... 0,50
0. D.a Rosa María García Andréu ...................................... 4,00
7. D.a María de los Angeles Suau Riutort .............. 3,00

II. Turno restringido entre Oficiales primera 
comprendidos en la disposición adicional primera 

del Real Decreto 492/1978, de 2 de marzo

1. D. Nadal José Ripoll Alberti ....................................... 5,50

III. Turno restringido entre Oficiales interinos 
comprendidos en la disposión adicional segunda 

de la Ley 70/1978, de 28 de diciembre

1. D.a Beatriz Torres Serra .............................................. 9,50
2. D.a Josefa Juan Mari ..................................................... 7,50

IV. Turno libre

1. D.a María Belén Marcos Posse ................................... 11,70
2. D. Jaime Morro Cánoves ............................................... 10,90
3. D.a Monserrate J. A. Santandréu Alemany ........... 10,00
4. D.a María Rosselló Estarellas ........................................ 9,50
5. D.a Gabriela Campllonch Ramoriell ....................... 7,70
6. D.a Juana María Ádrover Checha ............................ 7,30
7. D.“ Rosa Tamarit Fernández ......................................... 7,20
8. D.° Antonia Vila Amengual ......................................... 7,20

AUDIENCIA TERRITORIAL DE LAS PALMAS

I. Turno restringido entre Auxiliares 
de la Administración de Justicia

1. D.“ María Nieves Calero Sicilia .................................. 12,60
2. D. Luis Granizo Luis ...................................................... 11,35
3. D. José Ramos Saavedra ............................................... 11,20
4. D.a Irene Sánchez Pascua ............................................... 11,00
5. D. Elias Hernández Pérez .............................................. 9,25
8. D. Félix Calvo Moreno ....................................................  8,95
7. D.a Freya Fernández González .................................... 8,75
8. D. Julián Aniceto Bienes Cordovés ...................... 8,30
9. D. José Rufino Bautista Rodríguez............................ 7,70

10. D. Emilio José González Antón .............................. 5,20
11. D. Oscar Romero Díaz ..................................................... 4,75



Puntuación

III. Turno restringido entre Oficiales interinos 
comprendidos en la disposión adicional segunda 

de la Ley 70/1978, de 20 de diciembre

1. D. Carmelo Mesa Rodríguez ......................    8’10

IV. Turno libre

1. D. José Muñoz Climent ............................................
2. D. José Carlos Vega Vega....................................... J¿,80
3 D.“ Rosa Inés Castro Díaz .......................................
4. D. Gonzalo Mucientes Ferrer...........................  9.05
5. D. Domingo Saavedra de León ............................. 8,80
0! D.a Ana Marta OrtegayEscandell ............................ 8,50
7. D.“ María Soledad Rosario Rodríguez ......    8,35
8 D a María Dolores Cabrera Caraballo ................. 8,25
9. d! Juan Carlos Valeiras Espina ........................ 7,85

10. D. Francisco Javier Mamely Hernández ............ 6.91

AUDIENCIA TERRITORIAL DE PAMPLONA

I. Turno restringido entre Auxiliares 
de la Administración de Justicia

1. D.* María Reyes Arbilla Solchaga ........................ 7,37
2. D. Francisco Javier Obanos Arrastia .................. 5,26

III. Turno restringido entre Oficiales interinos 
comprendidos en la disposión adicional segunda 

de la Ley 70/1978, de 26 de diciembre

1. D.a Virginia Idarreta Gabilondo .............................. 12,67
2. D. David García Heras ............................................. ®.79
3. D. Felipe Petisco Toribio ........................................ 4.52

IV. Turno libre

1. D. Jesús Ordás Sutil.................................................. 17,27
2. D.a Rosa Gómez Alvarez .......................................... 15,28
3. D. Juan Alfonso Pérez Ruiz ................................... 9.88
4. D.a María Rosa Torres Esparza .............................. 8,48
5. D. Jesús López de Guereñu Rey ......................... 6,40
6. D. Femando Mercadal Carbó .................................. 4,05

AUDIENCIA TERRITORIAL DE SEVILLA

I. Turno restringido entre Auxiliares 
de la Administración de Justicia

1. D. José Forja Baró ..................................................... 13,20
2. D. Luis Alfonso Rodríguez del Río ........................ 12,96
3. D. Manuel Requena Irizo ........................................ 10,30
4. D. Dionisio Curado Dana ........................................ 10,05
5. D. Eduardo Cabello Chacón ................................... 9,85
6. D. Antonio de la Puente Martín ......................... 7,70
7. D. Rafael Padilla Ordóñez ..................................... 7,55
8. D. Luis Ortiz Jiménez .............................................. 7,47
9. D. Francisco García Gaitán ................................... 7,20

10. D. José Fernández Pereira .................................... 7,17
11. D. Rafael Criado Carpió ......................................... 7,13
12. D. Domingo Moreno Manjón-Cabeza ................... 7,10
13. D. Arturo Carrasco Sánchez ................................... 7,00
14. D. Jacinto León Ruiz ............................................... 6,94
15. D. Manuel Robles Galindo ....................................... 6,82
16. D. Cristóbal Flores Díaz ......................................... 6,63
17. D. Antonio Martín Murialdo ................................... 6,50

III. Turno restringido entre Oficiales interinos 
comprendidos en la disposión adicional segunda 

de la Ley 70/1978, de 26 de diciembre

1. D. Francisco Antonio Hidalgo Mate .................... 7,10
2. D.a María del Carmen Moeckel Gil ........................ 6,82
3. D. José María Rodríguez Fernández ................... 0,75
4. D. Antonio Palacios Fernández .............................. 6,55

IV. Turno libre

1. D.a María Isabel Hernández Barea ................. . ... , 13,11
2. D.a Juana Arcas Triguero ......................................... 10,25
3. D. Fernando Amores Santa-Cruz ......................... 8,80
4. D. José Manuel Rodríguez Pérez............................. 8,5o
5. D. José Martínez Trujillo ......................................... 8,35
0. D.a Carmen González-Gay García ....................... 8,25
7. D. Fernando Díaz Rodríguez................................... 7,48
8. D. José Miguel Urquiza Ceballos ......................... 7,45
9. D.a María Dolores Selfa de Ayala ......................... 7,35

10. D. Jesús Muriel Sancho .......................................... 7,30
11. D. Juan Antonio García Rico ............................... 7,10
12. D. Pedro Rodero Sandoval ..................................... 7,05
13. D.a Amparo Castro Miguel ..................................... 6,95
14. D.a Sofía Marta López Quintana ............................. 0,91
15. D. Agustín Jerónimo Cabrerizo Granados ........ 6,90
10. D.a Beatriz Luceño Martín........................................ 0,89

Puntuación

17. D. Francisco Javier Izquierdo Carbonero ............ 6,80
18. D.a Rosa María Soriano Crespo ................................. 6,57
19. D.a Pilar López Zafra ..................................................... 6,50

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA

I. Turno restringido entre Auxiliares 
de la Administración de Justicia

1. D.a María Coral Moreno Aparicio ............................ 11,00
2. D.a Esperanza Presencia Rubio ................................. 10,00
3. D. José Eugenio Valero López ........................... 10,00
4. D. Vicente Salvador Idrach ....................................... 9,50
5. D. Ramón Eloy Vázquez Pérez ................................. 8,50
6. D. Angel Martínez Lozano ........................................ 7,50
7. D. Vicente Martorell Pérez ....................................... 7,50
8. D.a Rosa Romero García................................................ 7,00

IV. Turno libre

1. D. Francisco Mares Roger ....................................... 14,50
2. D. Ricardo Alonso y Gurrea...........................    14,50
3. D. Lorenzo de Nova Nova ........................................... 9,00
4. D. Miguel Angel Pans Martín ................................. 9,00
5. D.a Juana Marín Lajara .............................................. 6,50
6. D. Juan José Larios Monzó ................................  6,00
7. D. Rafael González Palop ........................................... 5,25
8. D. Manuel Ribes Cabrera...........................................  4,50
9. D. Marcelino Gosálvez Martínez ............................. 4,50

10. D.a Flora Ulecia Blanco ................................................ 3,75

Los opositores aprobados en oada una de las Audiencias Te
rritoriales deberán presentar en el Registro del Consejo General 
del Poder Judicial, Paseo de la Habana, núm. 140, Madrid, en el 
plazo de treinta días a partir del siguiente al de la publioación 
de este acuerdo en el «Boletín Oficial del Estado», los documen
tos siguientes:

a) Certificación de nacimiento.
b) Certificación negativa de antecedentes penales.
c) Declaración complementaria sobre conducta, a que se re

fiere el artículo 2.° de la Ley 68/1980, de 1 de diciembre.
d) Certificación médica que acredite no padecer enfermedad 

o defecto físico que la incapacite para el ejercicio del cargo.
el Declaración de no hallarse incurso en ninguna de las 

demás incapacidades que para el ejercicio del cargo establece 
el artículo 100 del Reglamento Orgánico de 6 de junio de 1969.

f) Titulo de Bachiller o equivalente o testimonio de los 
mismos.

Están exceptuados de aportar la documentación reseñada, los 
comprendidos en el Turno Restringido entre Auxiliares de la 
Administración de Justicia, salvo en lo concerniente al Título 
de Bachiller, los que hubieran alegado tal titulación juntamente 
con la circunstancia de tener acreditados más de cinco años de 
servicios en el referido Cuerpo.

Los demás aspirantes que tuvieren la condición de funciona
rios públicos estarán también exentos de justificar con los do
cumentos más arriba señalados aquellas condiciones y requisitos 
ya demostrados para obtener su anterior nombramiento, debien
do presentar certificación del Ministerio u Organismo de que 
dependan, acreditando su condición y cuantas circunstancias 
consten en su hoja de servicios.

Madrid, 7 de mayo de 1982.—El Secretario general, Blas 
Oliet Gil.

ADMINISTRACION LOCAL

11569 RESOLUCION de 23 de marzo de 1982, del Ayun
tamiento de La Linea de la Concepción, referente 
a la oposición para proveer una plaza de Perito 
Industrial o Ingeniero Técnico.

Este Ayuntamiento, para la provisión en propiedad de una 
plaza de Perito Industrial o Ingeniero Técnico, vacante en su 
plantilla de personal, convoca oposición libre. Esté dotada la 
misma con el coeficiente 3,0, pagas extraordinarias, trienios y 
demás retribuciones o emolumentos que correspondan con arre
glo a la legislación vigente.

Se admitirán instancias durante el plazo de treinta días 
hábiles, contados desde el siguiente al de la pubiicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Las bases da 
esta convocatoria han sido publicadas en el «Boletín Oficial 
de la Provincia de Cádiz», correspondiente al día 13 de marzo 
actual, ejemplar número 60.

La Línea de la Concepción. 23 de marzo de 1982.—El Al
calde-Presidente, Juan Carmona de Cózar.—5.927-E.


